รวมถึงให้ความร่วมมือผ่านเครือข่ายความร่วมมือระหว่างประเทศในระดับเมืองอื่น ๆ เพื่อส่งเสริมการพัฒนากรุงเทพมหานครให้ไปอย่างบูรณาการ ทั้งนี้เมื่อกรุงเทพมหานครและนานาชาติประเทศได้ประสบปัญหาภัยพิบัติสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มาตั้งแต่ต้นปี พ.ศ. 2563

ได้ส่งผลกระทบต่อการใช้ชีวิตของประชาชนโดยเฉพาะด้านสาธารณสุข และเศรษฐกิจเมือง

โครงการความร่วมมือด้านต่างประเทศได้ปรับเปลี่ยนและเตรียมพร้อมกับสถานการณ์เพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาเมืองหลังการระบาดของโรค

และรับมือกับสถานการณ์ต่าง ๆ ในอนาคตที่อาจเกิดขึ้นอย่างฉับพลันได้อย่างเหมาะสม ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมหรือการประชุมนานาชาติ

1. ชื่อโครงการและหน่วยงานที่รับผิดชอบโครงการ

1.1 รหัสโครงการและชื่อโครงการ

ชื่อโครงการ/กิจกรรม : โครงการเข้าร่วมการประชุม/กิจกรรมที่จัดโดยเมืองหรือองค์การระหว่างประเทศในกลุ่มประเทศอาเซียน (ส่วนแผนงานฯ)
รหัสโครงการ... 04160000-6973
ปีงบประมาณ... ปีงบประมาณ พ.ศ. : 2566
เริ่มต้นโครงการ : 2022-10-01 00:00:00
งบประมาณที่ได้รับ : 3,648,150 บาท
สิ้นสุดโครงการ : 2023-09-30 00:00:00
งบประมาณที่ใช้ไป : 86,955 บาท

1.2 หน่วยงานที่รับผิดชอบ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ : สำนักปลัดกรุงเทพมหานคร / ส่วนแผนงานและส่งเสริมศักยภาพของเมือง / ส่วนแผนงานและส่งเสริมศักยภาพของเมือง
ชื่อผู้รับผิดชอบ...

กรุงเทพมหานครมีการแลกเปลี่ยนความร่วมมือกับเมืองต่าง ๆ ผ่านทางองค์การระหว่างประเทศในระดับเมืองที่กรุงเทพมหานครเป็นสมาชิกอย่างเป็นทางการและที่เป็นสมาชิกเครือข่ายอย่างไม่เป็นทางการ รวมถึงให้ความร่วมมือผ่านเครือข่ายความร่วมมือระหว่างประเทศในระดับเมืองอื่น ๆ เพื่อส่งเสริมการพัฒนากรุงเทพมหานครให้เป็นไปอย่างบูรณาการ ทั้งนี้เมื่อกรุงเทพมหานครและนานาชาติประเทศได้ประสบปัญหาเกี่ยวกับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มาตั้งแต่ต้นปี พ.ศ. 2563 ได้ส่งผลกระทบต่อวิถีชีวิตของประชาชนโดยเฉพาะด้านสาธารณสุข และเศรษฐกิจเมือง โครงการความร่วมมือด้านต่างประเทศได้ปรับเปลี่ยนและเตรียมพร้อมกับสถานการณ์เพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาเมืองหลังการระบาดของโรค และรับมือกับสถานการณ์ต่าง ๆ ในอนาคตที่อาจเกิดขึ้นอย่างฉับพลันได้อย่างเหมาะสม